关于申报2014-2015学年第一学期校级公共选修课的通知

各学院（部）：

下学期校级公共选修课的申报工作现已开始，有关事项通知如下：
一、课程要求

（一）课程模块
1．国际化（特色）课程模块。国际化（特色）课程模是指有助于培养跨文化沟通能力和国际视野的课程，是学校国际化课程的组成部分，含原来的特色课程，课程由全校各学科教师开设。
2．艺术课程模块。艺术课程旨在陶冶学生情操，提高学生的艺术欣赏水平。课程主要由艺术类学科教师开设。

3．自然科学模块。自然科学课程旨在提高学生的科学素养和运用科学技术解决问题的能力。课程主要由理工、经济、管理类学科教师开设。
4．人文社科模块。人文社科课程旨在提高学生的人文素养和理论水平。课程主要由人文社科类学科教师开设。
（二）学分与课时
每门课程设置为2学分，32课时。

二、课程申报
（一）开设公共选修课的任课教师原则上应具有中级及以上职称或具有研究生以上学历，对所开课程有较深的研究或在相关领域有一定的学术成果。教师须填写《浙江外国语学院公共选修课开课申请表》（见附件1），并附上课程教学大纲，交所在学院（部）审核；学院（部）对申报教师资历和课堂教学进行审核，审核通过后，签署意见。

（二）学校已立项建设的特色平台课程、国际化课程直接归入国际化（特色）课程模块，每学年至少开设一次。
（三）为规范课程管理，提高课程质量，各学院（部）应结合自身优势和近三年开课情况，根据课程模块要求，整合课程资源，新申报若干门课程。特别是艺术课程和自然科学课程，为满足学生的需求，相关学院（部）开设的课程的门数和具体容量请参照以下具体要求。

自然科学课程主要由科学技术学院负责开设，要求本部开设5门自然科学课程，每门课程容量不少于80人；小和山开设10门自然科学课程，每门课程容量不少于80人。国际工商管理学院协助开设，要求在本部和小和山各开设1门自然科学课程，每门课程容量不少于80人。
艺术课程包括《艺术导论》、《音乐鉴赏》、《美术鉴赏》、《影视鉴赏》、《戏剧鉴赏》、《舞蹈鉴赏》、《书法鉴赏》和《戏曲鉴赏》等各类艺术类课程，旨在陶冶学生情操，提高学生的艺术欣赏水平。主要由艺术学院负责开设，要求本部开设10门艺术课程，每门课程容量不少于40人；小和山开设10门艺术课程，每门课程容量不少于40人。教育科学学院协助开设，要求在本部和小和山各开设1门艺术课程，每门课程容量不少于40人。
（四）为提高我校学生学科竞赛水平，请有关教学单位专门开设相关课程，作为学生竞赛前期培训。
三、课程开课
开课时间统一安排在每周二和周三晚上第10、11、12节。

四、其他

请各学院（部）认真做好申报工作，将下学期开课的课程填入《浙江外国语学院公共选修课开课汇总表》（附件2），注明开课地点、开课时间、人数等。

于6月6日前将开课申报表、教学大纲和开课汇总表交教务处教学管理科，电子稿发 mlj@zisu.edu.cn 。附件可以在教务处网站下载。
附件：1.《浙江外国语学院公共选修课开课申请表》
2. 《浙江外国语学院公共选修课开课汇总表》

教务处

2014年5月16日

附件：1
浙江外国语学院公共选修课开课申请表
	课程名称

	任课教师
	姓名
	学历学位
	职称

	英文名称

	课程代码
	由教务处填写
	授课对象
	□所有专业

	开课学院（部）

	□除          专业

	所属模块
	□特色课程   □艺术课程   □自然科学课程   □人文社科课程

	课程简介

	课程性质、教学内容、教学目的、参考教材等，课程教学大纲另附

	教师简介

	学院(部)意见
	签字盖章：

年  月  日
	教务处意见
	签字盖章：

年  月  日

浙江外国语学院
《       》课程教学大纲(黑体,小3号，居中)
1、 课程基本情况（黑体，小4号字）
课程代码：

总课时数：36课时
课程类型：公共选修课
适用对象:
(以上均用宋体5号)

二、课程性质和目标

1．课程的基本特性

2．课程的教学目标

三、课程教学方法与手段

四、课程教学内容、要求及重点、难点
第一章   ***

（一）主要教学内容
第一节

第二节

　…… ……

（二）学习目的要求
1.

2.

3.

（三）重点和难点

***
第二章   ***

（一）主要教学内容
第一节
第二节
　 …… ……

（二）学习目的要求
1.
2.

3.
（三）重点和难点
***
五、各教学环节学时分配
	内   容（五号宋）
	课堂讲授
	课程实验
	习题或讨论
	其它教学环节
	小计

	（一）×××

	（二）×××

	…….

	…….

	总  计

六、推荐教材和教学参考书

教  材：《    》（版次），ⅹⅹ编著，ⅹⅹ出版社，出版年份。

参考书：《    》（版次），ⅹⅹ编著，ⅹⅹ出版社，出版年份。

《    》（版次），ⅹⅹ编著，ⅹⅹ出版社，出版年份。

教学网络提示：
大纲制订人：（宋体，小4号字）

制订日期：   年   月

	附件：2
浙江外国语学院公共选修课开课汇总表

	学院（部）：
	学期：

	课程代码
	课程名称
	任课教师
	开课地点
	开课时间
	人数
	设备要求

	中文
	英文

	文三路本部
	小和山校区
	周二
	周三
	30
	40
	56
	60
	80
	100
	120
	自填
	多媒体教室
	机房
	自填

	备注：小和山校区的教室一般为标准60人，另外有七个120人的大教室，机房一般能容乃56人

PAGE